государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Челябинский государственный колледж индустрии питания и торговли»

ПРИКАЗ
М М /0*1 № /66

г.Челябинск

Об утверждении коррупционно опасных функций и должностей

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Законом Челябинской области от 11.02.2009г. № 353-30 «О противодействии
коррупции в Челябинской области» и в целях повышения эффективности работы по
противодействию коррупции в ГБПОУ «ЧГКИПиТ», обеспечения защиты прав и законных
интересов граждан, общества и государства от угроз, связанных с коррупцией

1. Утвердить направления деятельности колледжа, связанные с повышенными
коррупционными рисками:
• Проведение электронных аукционов, конкурсов, запросов котировок, запросов

предложений на товары, работы, услуги;
• Приобретение товаров, работ, услуг у единственного поставщика;
• Учет, хранение, списание товарно-материальных ценностей;
• Составление, заполнение документов, справок, отчетности;
• Организация и проведение учебных и учебно-производственных занятий;
• Оплата труда;
• Заселение и размещение в общежитиях.

2. Утвердить перечень должностей колледжа, замещение которых связано с
коррупционными рисками:
• Директор;
• заместитель директора по учебной работе;
• заместитель директора по учебно-производственной работе;
• заместитель директора по учебно-методической работе;
• заместитель директора по административно-хозяйственной работе;
• заместитель директора по информатизации;
• главный бухгалтер;
• контрактный управляющий;
• специалист по закупкам;
• юрисконсульт;
• заведующий структурным подразделением;
• заведующий отделением;
• старший мастер;
• мастер производственного обучения;
• преподаватель;
• заведующий хозяйством;
• комендант общежития.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Е.В.Берсенева